АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.03.2021                                                                                      № 17-р

Об утверждении плана мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  на 2021 год

   В целях   обеспечения безопасности гидротехнических сооружений (плотина д. Байкал и две плотины д. Малиновка), расположенных на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:

1. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2021 год (приложение № 1).

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию гидротехнических сооружений (плотина д. Байкал и две плотины д. Малиновка) на директора МКП «Жилищно-коммунальные системы» д. Байкал Угланова Никифора Никифоровича.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Байкальского сельсовета                            В.Ф. Козловский

С  распоряжением ознакомлен: _________________      «15» марта  2021 год
                                                                                 (подпись)

Приложение № 1
к распоряжению

администрации

Байкальского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

от 15.03. 2021 № 17-р

План мероприятий

по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2021 год
	№  п/п

	Мероприятия
	Ответственный

	1.
	Обеспечение беспрепятственного подъезда к ГТС (плотины д. Байкал и д. Малиновка)
	Директор МКП «ЖКС»

Н.Н. Угланов

	2.
	Рассчитать входные и выходные оголовки водосбросных сооружений, ледозащитных сооружений
	Директор МКП «ЖКС»

Н.Н. Угланов

	3.
	Выполнить ревизию запорной арматуры
	Директор МКП «ЖКС»

Н.Н. Угланов

	4.
	Опорожнить емкость прудов до безопасного уровня при их сезонном наполнении
	Директор МКП «ЖКС»

Н.Н. Угланов

	5.
	Для ликвидации возникновения или возникающей аварийной ситуации иметь в исправном состоянии землеройную технику
	Директор МКП «ЖКС»

Н.Н. Угланов

	6.
	При наступлении паводкового периода организовать постоянный контроль за состоянием ГТС (плотины д. Байкал и д. Малиновка)
	Директор МКП «ЖКС»

Н.Н. Угланов